Ne aliquis clericus sacrilegio seu excommunicatis aut usurariis aliis sitat vel eos defendat.

Item cum saluis penis statut tam in iure canonico q; ciuili t; cohertione n̄fē ordinarie potestatis contra iniuriatores ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum predicāt̄ modis et alijs qui ad hoc videbūtur expediti prouiderimus procedendū. Statuimus ut plonis quibuscunq; qui manus in clericos aut religiosos inīciunt vel alias spoliant et capiunt. aut in aliquo sup̄dictorū modorum vel excessu contra ecclesias vel ecclesiasticas p̄sonas excesserint seu sententijs excoicationis suspenſi aut interdicti. aut alijs modis sup̄dictis se inuoluerint. clerici siue in dignitate constituti siue alij vel etiā aduocati cōsilio vel auxilio in agro vel in occulto nō assistat. et qui contra vēnerint verbo vel factō sententiam excommunicationis quam in eos ferim̄ in his scriptis incurvant ipso facto et excommunicati publice qui de hoc cōuicti fuerint vel p̄fessi v̄sq; ad satisfactionem condignā nuncientur. et si publice presumpserint pro hmōi plonis in iudicio

Statuta Engilberti.

postulare earum iniurias defendendo et
moniti ab eorum ordinariis non destiterit
excoicati publice canq; illi quoru excessi
sas vel iniurias nititur defendere. non
cident et alias etiam pro eos si opus fuerit
procedatur. Ide statuimus fieri de his
q; usurariis manifestis assistunt patro-
cino vel defendunt eosdem.

Ne clerici capellani nobilitu excoica-
torum cū ipius ultra mensem permaneant

Et statuimus ut clerici seu capellani
dñorū suorū aut nobilitu vel alias pso-
narū q; fuerint pp; aliquē predictorum ex-
cessu sūia excoicatiois innodati dñis
suis in hmōi iniuris p̄filū vel aurilū
pbo vel facto nō impēdat. alioq; se no-
uerint eadē excoicatione inuolutos.

Preterea ipos dños suos modis q;
bus poterit inducāt. vt de eis p qbus
excoicati existūt satissimāt. et ad recōci-
lationē sancte m̄ris ecclesie reuertant
qd si infra mensem eisdē dños suos ad
hoc inducere nequiverit et tūc oīo re-
cedat ab eisdē nec eis cōicent. Alioq;
ipos clericos seu capellanos q; ultra id
cū dñis suis p̄miserint et eis cōicauer-
rint maiori excoicatioe in his scriptis
late innodamus et p̄cipim⁹ eos p locoz
ordinarios excoicatos publice nūciari.
In q; excoicatioe si duos mēses cōtu-
maciter pdurauerint et a dñis suis non
recesserint. extūc ipofacto oib⁹ bñficiis
ecclesiasticis. cū cura vel sine cura q; hñt
sint priuati. Et eadē beneficia p illos ad
quoru collationē pertinēt alijs personis
idoneis infra mēsem cōferant. Alioq;
extūc p superiorē proximū p̄ferant. et nū-
hilominus sint inabiles ad alia bñficia
obtinenda.